РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  25.03.2014 г.  №  10
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению
для населения и организаций Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области»

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказов комитета ЖКХ и ТЭК Курской области от 20.08.2013 года  № 64 «О нормативах потребления коммунальной услуги по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению» от 25.05.2012 года № 32 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка, а также для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных», руководствуясь Уставом муниципального образования «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для населения и организаций Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области согласно приложению № 1.
2. Компенсации (субсидии) предоставлять гражданам, постоянно зарегистрированным по месту жительства и проживающим на территории  МО «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области, в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 761 от 14.12.2005 года «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции Постановлений Правительства РФ от 18.06.2007 N 379, от 24.12.2008 N 1001, от 16.03.2013 N 221).
3. Утвердить для населения и организаций Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка, а также для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных, определенные с применением расчетного метода согласно приложению № 2.

4. Установить количество месяцев, соответствующих периоду использования холодной воды на полив земельного участка, с 1 мая по 1 сентября календарного года (4 месяца).
5. Обнародовать настоящие решение  на  трёх информационных стендах, расположенных:  1-й – в здании Администрации Андреевского сельсовета Касторенского   района,  2-й – возле здания  Касторенского ФАП (фельдшерско-акушерский пункт) п. Цветочный, 3-й – возле здания ФАП (фельдшерско-акушерский пункт) п. Семеновский, а также на официальном сайте Андреевского сельсовета Касторенского района в сети Интернет info@admandr.ru
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Андреевского сельсовета Касторенского района А.С. Несова.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2014 года.

Глава Андреевского сельсовета
Касторенского района                                                                        А.С. Несов

                                                                                  Приложение № 1 к решению

                                                                     Собрания депутатов

                                                                                        Андреевского сельсовета № 10
                                                                            от 25 марта  2014 года

Нормативы

потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для населения и организаций Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области
	№ п/п
	Степень санитарно – технического оборудования
	Норма общего расхода воды на 1 чел / сутки,
литров
	Норма на 1 чел/месяц,
М2  на 1 домовладение (полив)

	1
	Пользование водой из уличных водозаборных  колонок
	50
	1.5

	2
	Жилые дома с водопроводом без канализации
	81
	2.45

	3
	Жилые дома с водопроводом и ванной
	105
	3.16

	4
	Колонка во дворе
	73
	2.2

	5
	Автомобили частных лиц (летнее время)
	70
	2.1

     Приложение № 2 к решению

                                                                     Собрания депутатов

                                                                                        Андреевского сельсовета № 10

                                                                            от 25 марта  2014 года
Нормативы

потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка, а также для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив

	1.
	Полив земельного участка
	(куб. м. в месяц на 1 кв.м.)
	0,012

	2.
	Водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных:

	2.1
	Свиноводство:
	(куб. м. в месяц на 1 голову животного)

	Хряки – производители

	0,75

	Матки подсосные с приплодом

	1,8

	Поросята

	0,15

	Свиньи на откорме

	0,45

	2.2
	Крупный рогатый скот
	(куб. м. в месяц на 1 голову животного)
	2,61

	2.3
	Овцеводство:
	(куб. м. в месяц на 1 голову животного)

	Овцы (козы) взрослые

	0,24

	Молодняк

	0,12

	Ягнята (козлята)

	0,09

	2.4
	Коневодство:
	(куб. м. в месяц на 1 голову животного)

	Жеребцы – производители

	2,10

	Кобылы с жеребятами

	2,40

	Кобылы, мерины

	1,80

	Молодняк

	1,35

	2.5
	Птицеводство:
	(куб. м. в месяц на 1 голову)

	Водоплавающая птица

	0,12

	Куры

	0,06